UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:  1001   /UBND-NC
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Tam Kỳ, ngày    31   tháng   3  năm 2008

     V/v hỗ trợ kinh phí cho

            các nạn nhân.

Kính gửi:
  Sở Lao động Thương binh và Xã hội.

Theo báo cáo của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh về vụ tai nạn do vật liệu nổ ở thôn Đức Bố 1, xã Tam Anh Bắc, huyện Núi Thành xẩy ra ngày 11/02/2008; vụ nổ đã gây thương tích cho 04 cháu (Phạm Thị Sáu- 16 tuổi, Phạm Thị Thùy- 12 tuổi, Nguyễn Thị Dương- 14 tuổi, Nguyễn Thị Sâm- 15 tuổi), tình trạng thương tích khá nặng, làm ảnh hưởng đến cuộc sống và sinh hoạt của các cháu. Theo kết luận của cơ quan chức năng, vụ tai nạn là rủi ro, do nhận thức của một bộ phận nhân dân chưa đúng về tính nguy hiểm của vật liệu nổ.

Để góp phần giảm bớt khó khăn cho gia đình các nạn nhân, chia sẽ và động viên các cháu ổn định cuộc sống; Chủ tịch UBND tỉnh đề nghị Sở Lao động Thương binh và Xã hội xem xét hỗ trợ kinh phí cho các nạn nhân trong vụ tai nạn nêu trên, mức hỗ trợ phù hợp hoàn cảnh, từng trường hợp cụ thể.

(Gửi kèm Báo cáo số 27/BC-BCH ngày 28/02/2008 của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh)./.

   Nơi nhận:

- Như trên;

- BCH Quân sự tỉnh;

- CVP;

- Lưu VT, NC.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Đã ký

Đinh Văn Thu